

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



AEON CREDIT SERVICE (ASIA) CO., LTD.

AEON 信貸財務(亞洲)有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：900)

截至二零二四年五月三十一日止三個月之未經審核業績

AEON 信貸財務(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年五月三十一日止三個月之未經審核綜合業績，連同上期比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二四年五月三十一日止三個月

	附註	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 三月一日至 二零二三年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
收入	2	<u>426,547</u>	<u>379,953</u>
利息收入		362,235	317,631
利息支出		<u>(31,605)</u>	<u>(20,422)</u>
淨利息收入		330,630	297,209
徵收費用及佣金		34,039	31,759
手續費及逾期收費		30,273	30,563
其他收入		5,597	1,123
其他收益及虧損	4	<u>59</u>	<u>(6,894)</u>
營運收入		400,598	353,760
營運支出	5	<u>(189,300)</u>	<u>(176,807)</u>
扣除減值虧損及減值準備前之 營運溢利		211,298	176,953
減值虧損及減值準備		(117,623)	(68,049)
已撇銷客戶貸款及應收款項之回撥		<u>5,676</u>	<u>8,554</u>
除稅前溢利		99,351	117,458
利得稅開支		<u>(16,096)</u>	<u>(20,491)</u>
期間溢利		<u>83,255</u>	<u>96,967</u>
期間溢利屬於： 本公司擁有人		<u>83,255</u>	<u>96,967</u>
每股盈利—基本		<u>19.88港仙</u>	<u>23.16港仙</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年五月三十一日止三個月

	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 三月一日至 二零二三年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
期間溢利	<u>83,255</u>	<u>96,967</u>
其他全面(支出)收益		
將不會重新分類至損益的項目：		
按公允值計入其他全面收益之權益工具 之公允值虧損	(10,489)	(6,891)
可能於其後重新分類至損益的項目：		
海外業務折算之外匯差額	(1,028)	(2,605)
現金流量對沖之公允值調整，稅後淨額	(3,689)	(16,520)
現金流量對沖之公允值調整重新分類至 損益	<u>5,822</u>	<u>4,142</u>
期間其他全面支出	<u>(9,384)</u>	<u>(21,874)</u>
期間全面收益總額	<u><u>73,871</u></u>	<u><u>75,093</u></u>
期間全面收益總額屬於：		
本公司擁有人	<u><u>73,871</u></u>	<u><u>75,093</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年五月三十一日

		二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 二月二十九日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	6	171,575	172,341
無形資產	6	29,667	31,133
使用權資產	6	125,931	118,631
商譽		15,820	15,820
按公允值計入其他全面收益之權益工具		82,155	92,644
客戶貸款及應收款項	7	1,521,735	1,512,414
預付款項、按金及其他應收款項		49,808	35,782
衍生金融工具	10	22,486	23,628
遞延稅項資產		10,170	5,454
		<u>2,029,347</u>	<u>2,007,847</u>
流動資產			
客戶貸款及應收款項	7	5,261,344	5,201,354
預付款項、按金及其他應收款項		93,390	78,691
應收直接控股公司款項		175	1
應收中介控股公司款項		65	31
衍生金融工具	10	1,319	–
定期存款		14,626	15,319
銀行結存及現金		302,313	257,989
		<u>5,673,232</u>	<u>5,553,385</u>
流動負債			
應付款項及應計項目		250,469	261,832
合約負債		23,456	21,554
應付同系附屬公司款項		13,242	17,872
應付中介控股公司款項		4,460	4,722
直接控股公司貸款	9	800,000	800,000
銀行貸款	9	635,921	468,685
租賃負債		40,684	38,243
衍生金融工具	10	66,941	59,109
稅項負債		4,509	5,526
		<u>1,839,682</u>	<u>1,677,543</u>
流動資產淨額		<u>3,833,550</u>	<u>3,875,842</u>
資產總值減流動負債		<u>5,862,897</u>	<u>5,883,689</u>

		二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 二月二十九日 (經審核) 千港元
股本及儲備			
股本		269,477	269,477
儲備		3,872,387	3,798,516
		<u>4,141,864</u>	<u>4,067,993</u>
權益總額			
非流動負債			
銀行貸款	9	1,607,069	1,709,571
租賃負債		90,744	84,097
遞延稅項負債		-	88
衍生金融工具	10	23,220	21,940
		<u>1,721,033</u>	<u>1,815,696</u>
		<u>5,862,897</u>	<u>5,883,689</u>

簡明綜合股東權益變動報表

截至二零二四年五月三十一日止三個月

	股本 千港元	投資 重估儲備 千港元	對沖儲備 千港元	換算儲備 千港元	累積溢利 千港元	總額 千港元
於二零二三年三月一日(經審核)	269,477	73,311	50,342	(11,613)	3,510,943	3,892,460
期間溢利	-	-	-	-	96,967	96,967
按公允值計入其他全面收益之						
權益工具之公允值虧損	-	(6,891)	-	-	-	(6,891)
海外業務折算之外匯差額	-	-	-	(2,605)	-	(2,605)
現金流量對沖之公允值調整， 稅後淨額	-	-	(16,520)	-	-	(16,520)
現金流量對沖之公允值調整 重新分類至損益	-	-	4,142	-	-	4,142
期間全面(支出)收益總額	-	(6,891)	(12,378)	(2,605)	96,967	75,093
於二零二三年五月三十一日 (未經審核)	269,477	66,420	37,964	(14,218)	3,607,910	3,967,553
於二零二四年三月一日(經審核)	269,477	68,821	35,582	(16,468)	3,710,581	4,067,993
期間溢利	-	-	-	-	83,255	83,255
按公允值計入其他全面收益之						
權益工具之公允值虧損	-	(10,489)	-	-	-	(10,489)
海外業務折算之外匯差額	-	-	-	(1,028)	-	(1,028)
現金流量對沖之公允值調整， 稅後淨額	-	-	(3,689)	-	-	(3,689)
現金流量對沖之公允值調整 重新分類至損益	-	-	5,822	-	-	5,822
期間全面(支出)收益總額	-	(10,489)	2,133	(1,028)	83,255	73,871
於二零二四年五月三十一日 (未經審核)	269,477	58,332	37,715	(17,496)	3,793,836	4,141,864

簡明綜合現金流動表

截至二零二四年五月三十一日止三個月

	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 三月一日至 二零二三年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
經營業務產生(已動用)現金淨額	<u>3,734</u>	<u>(187,229)</u>
購入物業、廠房及設備和無形資產	(4,123)	(2,263)
購入物業、廠房及設備和無形資產 支付之按金	(15,274)	(62,802)
新增三個月以上到期之定期存款	(3,849)	-
提取三個月以上到期之定期存款	<u>1,650</u>	<u>6,780</u>
投資業務已動用現金淨額	<u>(21,596)</u>	<u>(58,285)</u>
償還租賃負債	(14,449)	(14,995)
新借直接控股公司貸款	-	3,150,000
償還直接控股公司貸款	-	(2,850,000)
新借銀行貸款	3,267,900	4,367,786
償還銀行貸款	<u>(3,194,016)</u>	<u>(4,406,567)</u>
融資業務產生現金淨額	<u>59,435</u>	<u>246,224</u>
現金及等同現金項目之增加淨額	41,573	710
匯率變動之影響	(137)	(369)
期初現金及等同現金項目	<u>271,658</u>	<u>387,508</u>
期終現金及等同現金項目	<u><u>313,094</u></u>	<u><u>387,849</u></u>
即：		
三個月或以下到期之定期存款	10,781	13,358
銀行結存及現金	<u>302,313</u>	<u>374,491</u>
	<u><u>313,094</u></u>	<u><u>387,849</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年五月三十一日止三個月

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定而編製。

作為比較信息被納入截至二零二四年五月三十一日止三個月未經審核業績內之截至二零二四年二月二十九日止年度有關的財務信息雖然來源於本公司的法定年度綜合財務報表，但不構成本公司的法定年度綜合財務報表。與這些法定財務報表有關的更多信息如下：

按照香港公司條例第662(3)條及附表6第3部的要求，本公司將向香港公司註冊處遞交截至二零二四年二月二十九日止年度的財務報表。

本公司的核數師已就有關財務報表出具核數師報告。該核數師報告為無保留意見的核數師報告；其中不包含核數師在不出具保留意見的情況下以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不包含根據香港公司條例第406(2)條及第407(2)或(3)條作出的聲明。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干按公允值計算較為適合之金融工具除外。

截至二零二四年五月三十一日止三個月的簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二四年二月二十九日止年度的年度財務報表所遵循者一致。

2. 收入

	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 三月一日至 二零二三年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
利息收入	362,235	317,631
徵收費用及佣金		
— 信用卡—發卡	13,299	16,252
— 信用卡—收單	13,046	9,908
— 保險	7,694	5,599
手續費及逾期收費	30,273	30,563
	<u>426,547</u>	<u>379,953</u>

3. 分類資料

源出於營業及可報告分類收入之服務

本集團之營業及可報告分類如下：

信用卡	—	向個別人士提供信用卡服務及為會員商號提供收單服務
私人貸款	—	向個別人士提供私人貸款融資
保險	—	提供保險代理及顧問服務

分類收入及業績

本集團之收入及業績以營業及可報告分類分析如下：

二零二四年三月一日至二零二四年五月三十一日(未經審核)

	信用卡 千港元	私人貸款 千港元	保險 千港元	綜合 千港元
收入	<u>332,731</u>	<u>86,122</u>	<u>7,694</u>	<u>426,547</u>
業績				
分類業績	<u>98,503</u>	<u>(2,159)</u>	<u>3,135</u>	<u>99,479</u>
未分類營運收入				591
未分類支出				<u>(719)</u>
除稅前溢利				<u>99,351</u>

二零二三年三月一日至二零二三年五月三十一日(未經審核)

	信用卡 千港元	私人貸款 千港元	保險 千港元	綜合 千港元
收入	<u>303,693</u>	<u>70,661</u>	<u>5,599</u>	<u>379,953</u>
業績				
分類業績	<u>108,633</u>	<u>14,072</u>	<u>2,390</u>	125,095
未分類營運收入				821
未分類支出				<u>(8,458)</u>
除稅前溢利				<u>117,458</u>

地域資料

本集團之收入及業績以地域分析如下：

二零二四年三月一日至二零二四年五月三十一日(未經審核)

	香港 千港元	中國內地 千港元	綜合 千港元
收入	<u>418,296</u>	<u>8,251</u>	<u>426,547</u>
業績			
分類業績	<u>98,049</u>	<u>1,430</u>	99,479
未分類營運收入			591
未分類支出			<u>(719)</u>
除稅前溢利			<u>99,351</u>

二零二三年三月一日至二零二三年五月三十一日(未經審核)

	香港 千港元	中國內地 千港元	綜合 千港元
收入	<u>373,330</u>	<u>6,623</u>	<u>379,953</u>
業績			
分類業績	<u>123,821</u>	<u>1,274</u>	125,095
未分類營運收入			821
未分類支出			<u>(8,458)</u>
除稅前溢利			<u>117,458</u>

4. 其他收益及虧損

	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 三月一日至 二零二三年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
匯兌(虧損)收益		
對沖工具之匯兌(虧損)由現金流量對沖儲備變現	(9,130)	(6,225)
銀行貸款之匯兌收益	9,130	6,225
其他淨匯兌(虧損)收益	(13)	116
現金流量對沖無效之淨對沖	101	101
物業、廠房及設備之棄置虧損	(29)	(7,111)
	59	(6,894)

5. 營運支出

	二零二四年 三月一日至 二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二三年 三月一日至 二零二三年 五月三十一日 (未經審核) 千港元
物業、廠房及設備和無形資產折舊及攤銷	11,795	10,466
使用權資產折舊	15,667	14,463
有關短期租賃之支出	662	1,407
	16,329	15,870
一般行政費用	55,108	49,904
市場及推廣費用	26,899	25,267
其他營運支出	18,374	22,258
員工成本，包括董事酬金	60,795	53,042
	189,300	176,807

6. 物業、廠房及設備、無形資產及使用權資產

期間內，本集團分別就電腦設備和無形資產、傢俬及裝置、租賃物業裝修及使用權資產增加確認約**3,785,000**港元(二零二三年：100,615,000港元)、**3,691,000**港元(二零二三年：無)、**2,159,000**港元(二零二三年：1,543,000港元)及**22,955,000**港元(二零二三年：53,896,000港元)。

7. 客戶貸款及應收款項

	二零二四年 五月三十一日 (未經審核) 千港元	二零二四年 二月二十九日 (經審核) 千港元
應收信用卡賬款	5,237,155	5,188,549
應收私人貸款	1,600,695	1,573,989
	6,837,850	6,762,538
應收利息及其他應收款項	199,978	198,321
	7,037,828	6,960,859
客戶貸款及應收款項總額	7,037,828	6,960,859
減值準備(附註8)	(254,749)	(247,091)
	6,783,079	6,713,768
列於流動資產項下即期部分	(5,261,344)	(5,201,354)
	1,521,735	1,512,414
一年後到期款項	1,521,735	1,512,414

下列為於二零二四年五月三十一日及二零二四年二月二十九日客戶貸款及應收款項結餘總額分析：

	二零二四年 五月三十一日 (未經審核)		二零二四年 二月二十九日 (經審核)	
	千港元	%*	千港元	%*
第一階段	6,744,193	95.8	6,682,702	96.0
第二階段	75,153	1.1	75,389	1.1
第三階段	218,482	3.1	202,768	2.9
總計	<u>7,037,828</u>	<u>100.0</u>	<u>6,960,859</u>	<u>100.0</u>

* 佔客戶貸款及應收款項總額之百分比

第一階段涵蓋自初始確認以來信貸質素未顯著惡化的客戶貸款及應收款項。第二階段涵蓋財務自初始確認以來信貸質素顯著惡化的客戶貸款及應收款項。第三階段覆蓋發生信貸虧損事件及發生信貸減值的客戶貸款及應收款項。

8. 減值準備

	二零二四年 五月三十一日 (未經審核)	二零二四年 二月二十九日 (經審核)
	千港元	千港元
按產品分析：		
應收信用卡賬款	145,069	146,731
未動用的信用卡限額	1,949	1,880
應收私人貸款	102,399	93,147
應收利息及其他應收款項	5,332	5,333
	<u>254,749</u>	<u>247,091</u>

截至二零二四年五月三十一日及二零二三年五月三十一日兩個期間的減值準備變動分析如下：

	第一階段 千港元	第二階段 千港元	第三階段 千港元	總額 千港元
於二零二四年三月一日	123,881	32,208	91,001	247,090
客戶貸款及應收款項增加(償還)淨額	3,259	(3,882)	7,887	7,264
轉移至十二個月預期信貸虧損(第一階段)	7,523	(7,222)	(301)	-
轉移至非信貸減值之全期預期信貸虧損 (第二階段)	(1,704)	2,294	(590)	-
轉移至信貸減值之全期預期信貸虧損 (第三階段)	(837)	(27,763)	28,600	-
階段之間的總轉移	4,982	(32,691)	27,709	-
期內重新計量預期信貸虧損	(2,151)	35,969	76,541	110,359
不能回收債項撇銷之金額	-	-	(109,930)	(109,930)
匯兌調整	(10)	(5)	(19)	(34)
於二零二四年五月三十一日	<u>129,961</u>	<u>31,599</u>	<u>93,189</u>	<u>254,749</u>
	第一階段 千港元	第二階段 千港元	第三階段 千港元	總額 千港元
於二零二三年三月一日	97,642	18,878	75,189	191,709
客戶貸款及應收款項增加淨額	5,970	4,260	10,531	20,761
轉移至十二個月預期信貸虧損(第一階段)	21,936	(21,548)	(388)	-
轉移至非信貸減值之全期預期信貸虧損 (第二階段)	(1,403)	4,503	(3,100)	-
轉移至信貸減值之全期預期信貸虧損 (第三階段)	(57)	(13,455)	13,512	-
階段之間的總轉移	20,476	(30,500)	10,024	-
期內重新計量預期信貸虧損	(14,904)	31,681	30,511	47,288
不能回收債項撇銷之金額	-	-	(45,193)	(45,193)
匯兌調整	(25)	(19)	(85)	(129)
於二零二三年五月三十一日	<u>109,159</u>	<u>24,300</u>	<u>80,977</u>	<u>214,436</u>

9. 銀行貸款／直接控股公司貸款

	二零二四年 五月三十一日 (未經審核)		二零二四年 二月二十九日 (經審核)	
	銀行貸款 千港元	直接控股 公司貸款 千港元	銀行貸款 千港元	直接控股 公司貸款 千港元
償還賬面值(附註)				
一年內	635,921	800,000	468,685	800,000
一年以後但不超過兩年	827,069	–	720,000	–
兩年以後但不超過五年	780,000	–	989,571	–
	<u>2,242,990</u>	<u>800,000</u>	<u>2,178,256</u>	<u>800,000</u>
列於流動負債項下				
須於一年內償還款項	<u>(635,921)</u>	<u>(800,000)</u>	<u>(468,685)</u>	<u>(800,000)</u>
須於一年後償還款項	<u>1,607,069</u>	<u>–</u>	<u>1,709,571</u>	<u>–</u>

附註：到期償還之款項乃根據列於貸款合約已安排償還日期。

10. 衍生金融工具

	二零二四年 五月三十一日 (未經審核)		二零二四年 二月二十九日 (經審核)	
	資產 千港元	負債 千港元	資產 千港元	負債 千港元
掉期利率	23,805	991	23,628	2,471
交叉貨幣掉期利率	–	89,170	–	78,578
	<u>23,805</u>	<u>90,161</u>	<u>23,628</u>	<u>81,049</u>
即期部分	<u>(1,319)</u>	<u>(66,941)</u>	<u>–</u>	<u>(59,109)</u>
非即期部分	<u>22,486</u>	<u>23,220</u>	<u>23,628</u>	<u>21,940</u>

於二零二四年五月三十一日及二零二四年二月二十九日，本集團訂立所有剩下結餘之衍生金融工具乃用作對沖目的。衍生金融工具之即期／非即期部份分類乃根據被定為對沖項目之相關銀行貸款及以外幣結算的購買之到期或結算日。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二四年五月三十一日止三個月(「二零二四／二五財年第一季度」或「報告期間」)，儘管香港經濟錄得溫和增長，但高利率環境，資本及房地產市場持續低迷，與地緣政治衝突相關的不確定性和貿易分裂化，導致信用違約個案持續高企，經濟指數疲弱。同樣地，消費者仍需要時間建立在消費層面上對本地及更廣泛經濟前景的信心。在充滿挑戰的市場環境下，本集團大力優化信貸評估模式，盡量控制信貸風險較高的客戶貸款及應收款項比例，並調整信貸風險管理機制以及降低發生信貸減值的可能性。同時，集團持續利用目標市場營銷及春季消費促銷等市場推廣，成功提升銷售額和應收款項，二零二四／二五財年第一季度整體銷售額較去年第一季(「二零二三／二四財年第一季度」，或「去年同期」)增長10.7%，客戶貸款及應收款項餘額較二零二四年二月二十九日增加1.1%。本集團有效的信貸風險管理，加上香港相對穩定的失業率，緩解了資產品質於季度末持續惡化，信貸風險大幅上升及信貸減值的客戶貸款及應收款項(即第二階段及第三階段應收款項)佔客戶貸款及應收款項總額的比例由二零二四年二月二十九日的4.0%輕微上升至二零二四年五月三十一日的4.2%。

財務回顧

於報告期間，本集團錄得除稅前溢利為99,400,000港元，較去年同期減少15.4%或18,100,000港元。計入利得稅開支16,100,000港元，本集團除稅後溢利由去年同期的97,000,000港元減少14.1%或13,700,000港元至83,300,000港元。報告期間每股盈利由去年同期的23.16港仙降至19.88港仙。

截至二零二四年五月三十一日及二零二四年二月二十九日，淨負債對權益比率同為0.7，而截至二零二四年五月三十一日及二零二四年二月二十九日，總權益佔總資產比率同為53.8%。於二零二四年五月三十一日及二零二四年二月二十九日的每股資產淨值(扣除末期股息後)分別為9.7港元及9.5港元。

綜合損益表分析

收入

二零二四／二五財年第一季度的收入為426,500,000港元，較二零二三／二四財年第一季度的380,000,000港元增加12.3%，或46,600,000港元。

淨利息收入

由於循環信用卡應收款項及私人貸款應收款項餘額持續增加，本集團的利息收入由去年同期的317,600,000港元增加至報告期間的362,200,000港元，增幅為14.0%或44,600,000港元。

由於借款持續增加，及市場利率仍維持高位，集團利息開支由去年同期的20,400,000港元增加54.8%或11,200,000港元至31,600,000港元。平均融資成本由去年同期的3.7%上升至報告期間的4.1%。

因此，本集團報告期間的淨利息收入為330,600,000港元，較去年同期增加33,400,000港元。

營運收入

信用卡發行業務方面，為刺激銷售而提供有吸引力的現金回贈計劃，現金回贈的增加從而抵銷佣金收入，令整體信用卡發行業務的費用及佣金於報告期間內減少3,000,000港元至13,300,000港元。信用卡收單業務方面，由於信用卡收單商家數量及平均交易規模增加促使銷售額增加，報告期間徵收費用及佣金增加3,100,000港元至13,000,000港元。保險中介業務方面，徵收費用及佣金由去年同期的5,600,000港元增加2,100,000港元至報告期間的7,700,000港元。整體而言，本集團錄得徵收費用及佣金由去年同期的31,800,000港元增加2,300,000港元至34,000,000港元。

報告期間的手續費及滯納金與去年同期持平。就其他收入和其他收益及虧損而言，集團在報告期間內確認來自信用卡組織的營銷補助基金收入為港幣4,600,000港元，繼二零二三／二四財年第一季度完成兩個主要系統項目後，錄得出售物業、廠房及設備虧損，導致去年同期其他虧損為6,900,000港元。

本集團於二零二四／二五財年第一季度的營運收入由去年同期的353,800,000港元增加46,800,000港元至400,600,000港元。

營運支出

儘管本集團已進行更多營銷及廣告活動以捕捉不斷增長的消費者需求，而有效利用傳統及數碼營銷管道的結合，成功控制了報告期間營銷及推廣開支只增加1,600,000港元至26,900,000港元。報告期間，隨著不同數碼化項目完成，物業、廠房及設備折舊及無形資產攤銷較去年同期增加1,300,000港元。由於增加人力資源以加強產品開發及填補分行營運空缺，加上信用卡交易增加，員工成本及一般行政開支較去年同期分別增加7,800,000港元及5,200,000港元。

雖然整體營運開支由去年同期的176,800,000港元增加12,500,000港元至189,300,000港元，但由於營運收入增加，支出對收入比率由去年同期的50.0%下降至47.3%。

扣除減值虧損及減值準備前的營運層面，本集團於報告期間錄得營運溢利211,300,000港元，較去年同期增加19.4%或34,300,000港元。

減值虧損及減值準備

於去年同期，為突發公共衛生事件疫情解除以及重新開放邊境對經濟產生了短期刺激效應，導致二零二三／二四財年第一季度減值虧損及減值準備水平較低。香港的個人破產個案數量自二零二三／二四財年第二季度以來有所增加，並於二零二四／二五財年第一季度仍維持在較高水平。雖然本集團透過有效的信用風險管理，降低了信用風險的大幅上升及信用減值的應收款項比例，但資本市場延續惡化和入境遊客增長恢復緩慢的影響下導致破產申請及信用違約案件數量增加，引致減值虧損及減值準備由去年同期的68,000,000港元增加49,600,000港元至報告期間的117,600,000港元。

財務狀況表分析

本集團於二零二四年五月三十一日的權益總額為4,141,900,000港元，較二零二四年二月二十九日的4,068,000,000港元增加1.8%或73,900,000港元。於二零二四年五月三十一日的總資產為7,702,600,000港元。相比之下，於二零二四年二月二十九日的金額為7,561,200,000港元。

客戶貸款及應收款項總額由二零二四年二月二十九日的6,960,900,000港元增加1.1%或77,000,000港元，至二零二四年五月三十一日的7,037,800,000港元。於二零二四年五月三十一日及二零二四年二月二十九日，信貸風險大幅上升及信用減值客戶貸款及應收款項總額分別為293,600,000港元及278,200,000港元。於二零二四年五月三十一日，減值準備為254,700,000港元，佔客戶貸款及應收款項總額的3.6%，而於二零二四年二月二十九日，減值準備為247,100,000港元，佔客戶貸款及應收款項總額的3.5%。

於二零二四年五月三十一日，本集團的銀行借款及直接控股公司借款為3,043,000,000港元，須於一年內償還1,435,900,000港元，而於二零二四年二月二十九日總額為2,978,300,000港元，須於一年內償還1,268,700,000港元。於二零二四年五月三十一日，借款平均期限為1.2年，於二零二四年二月二十九日，借款平均期限為1.4年。

分類資料

報告期間，由於信用卡應收款項餘額增加，信用卡業務收入由去年同期的303,700,000港元增加9.6%或29,000,000港元至332,700,000港元。然而，由於借貸成本及減值虧損及減值準備增加，報告期間分類業績由二零二三／二四財年第一季度的108,600,000港元減少10,100,000港元至98,500,000港元。

私人貸款業務方面，由於應收款項餘額逐步增加，二零二四／二五財年第一季度的收入由去年同期的70,700,000港元增加21.9%或15,500,000港元至86,100,000港元。然而，該收入增加未能彌補報告期間持續高企的融資成本以及減值虧損和減值準備的增加，報告期間，集團分類業績錄得虧損2,200,000港元，而二零二三／二四財年第一季度溢利為14,100,000港元。

保險中介業務透過商業模式和產品的轉變，進展順利，報告期間恢復漸進式增長，報告期間分類收入和業績分別為7,700,000港元和3,100,000港元，而去年同期分別為5,600,000港元和2,400,000港元。

地域分類方面，由於應收款項餘額增加，香港業務的收入從二零二三／二四財年第一季度的373,300,000港元增加12.0%，或45,000,000港元，至二零二四／二五財年第一季度的418,300,000港元，而分類業績則有所下降，由於融資成本高企及消費環境低迷，由二零二三／二四財年第一季度的123,800,000港元減少了20.8%，或25,800,000港元至98,000,000港元。

中國內地業務方面，集團專注於改善其深圳小額信貸附屬公司的財務表現及多元化貸款產品。該附屬公司於報告期間的銷售達到穩定增長，帶動收入由二零二三／二四財年第一季度的6,600,000港元增加1,600,000港元至8,300,000港元。該分類業績由二零二三／二四財年第一季度的1,300,000港元微增至報告期間的1,400,000港元。

展望

隨著政府致力於推動大型活動振興經濟，以吸引更多入境旅遊，預計香港經濟在今年餘下時間將進一步增長。就業收入的增加有助於刺激及支持較高的個人消費，但本地零售市場對消費模式的轉變可能仍然構成挑戰。繼成功的行銷及品牌建立後，集團將更著重善用手機應用程式及傳統行銷管道，推廣其信用卡，私人貸款及其他產品，並在「AEON HK」手機應用程式中推出獨特功能，豐富客戶體驗並抓住非接觸式行動支付服務應付日益增長的需求。第二季在手機應用程式中推出虛擬卡功能將為我們的客戶提供即時批核和啟動後無需真人到場而即時獲得信貸並購買產品。

儘管目前仍處於高利率環境，預計信貸環境仍將充滿挑戰，但本集團將繼續增加應收款項，同時密切監控信貸評估和增強信貸管理的有效性，以達致更好的相對到期匹配模式，以盡量減少信貸及流動資金風險。

在營運數碼化方面，本集團已完成信貸申請處理平台的升級，並將進一步完善電話服務中心平台，提供與客戶即時互動。此外，集團剛開設沙田分行，以擴展其服務網絡，提供面對面的財務及相關諮詢服務。數據分析工具將進一步增強，以支援提高集團營銷、信用評估和信貸管理的有效性。

內地業務方面，深圳小額信貸附屬公司將繼續專注於探索大灣區商機，以良好的資產品質和充裕的財務資源增加應收款項。

隨著香港及大灣區經濟前景預期逐步改善，本集團將繼續投入資源，提供卓越的消費金融服務，以滿足客戶不斷變化的需求，並以更多創新和量身定制的產品擴大客戶群。憑藉集團穩健的流動資金狀況和資產負債表，以及多方面成熟的管理能力，集團已做好充分準備，抓住消費金融市場復甦的機遇，在今年餘下時間實現回復增長。

務請注意本公告呈列的本集團季度業績未經審核或本公司核數師檢閱。股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務請審慎行事。

承董事會命
董事總經理
魏愛國

香港，二零二四年六月二十六日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事魏愛國先生(董事總經理)、黎玉光先生(董事副總經理)及溫育芳女士；非執行董事藤田健二先生(主席)及金華淑女士；及獨立非執行董事李澄明先生、盛慕嫻女士、土地順子女士及蔡炳中先生。